

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日) |
|------------------|---|---|
| 売上高 | 33,729 | 43,327 |
| 売上原価 | 20,547 | 24,657 |
| 売上総利益 | 13,181 | 18,669 |
| 販売費及び一般管理費 | 8,179 | 8,161 |
| 営業利益 | 5,001 | 10,508 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 26 | 51 |
| 受取配当金 | 7 | 8 |
| 為替差益 | 54 | 565 |
| その他 | 36 | 57 |
| 営業外収益合計 | 125 | 682 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 53 | 41 |
| 支払手数料 | 32 | 34 |
| 割増退職金 | — | 634 |
| 事務所移転費用 | — | 165 |
| その他 | 24 | 17 |
| 営業外費用合計 | 110 | 892 |
| 経常利益 | 5,016 | 10,297 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除売却損 | 64 | 19 |
| 減損損失 | — | 398 |
| 特別損失合計 | 64 | 418 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 4,952 | 9,879 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,218 | 1,440 |
| 法人税等調整額 | 252 | 1,589 |
| 法人税等合計 | 1,471 | 3,030 |
| 四半期純利益 | 3,481 | 6,849 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 3,481 | 6,849 |

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第2四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益 | 3,481 | 6,849 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 30 | △15 |
| 為替換算調整勘定 | 756 | 1,115 |
| 退職給付に係る調整額 | 15 | 12 |
| その他の包括利益合計 | 802 | 1,112 |
| 四半期包括利益 | 4,284 | 7,962 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 4,284 | 7,962 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | — | — |